

Số: 211 /KH-UBND

Phú Lâm, ngày 20 tháng 9 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức Thông tin, trang trí tuyên truyền, cổ động trực quan phục vụ Hội nghị biểu dương điển hình tiên tiến, người tốt, việc tốt; vinh danh “Công dân Thủ đô ưu tú” năm 2023

Thực hiện Kế hoạch số 20/KH-UBND ngày 10/8/2023 của UBND Thành phố Hà Nội về việc tổ chức Hội nghị biểu dương gương điển hình tiên tiến, người tốt, việc tốt; vinh danh “Công dân Thủ đô ưu tú” năm 2023 và phát động thi đua khen thưởng tới kỷ niệm 70 năm Ngày Giải phóng Thủ đô (10/10/1954 - 10/10/2024); Kế hoạch số 270/KH-UBND ngày 20/9/2023 của UBND quận Hà Đông về việc tổ chức thông tin, trang trí tuyên truyền, cổ động trực quan phục vụ Hội nghị biểu dương gương điển hình tiên tiến, người tốt, việc tốt; vinh danh “Công dân Thủ đô ưu tú” năm 2023; UBND phường xây dựng Kế hoạch tổ chức thực hiện cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU.

1 Tuyên truyền sâu rộng đến đông đảo tầng lớp Nhân dân về vai trò, ý nghĩa của phong trào thi đua yêu nước “Người tốt, việc tốt” trên các lĩnh vực; đề ra nhiệm vụ, biện pháp tiếp tục đẩy mạnh phong trào “Người tốt, việc tốt” năm 2024 và phát động thi đua khen thưởng tới kỷ niệm 70 năm Ngày Giải phóng Thủ đô (10/10/1954 – 10/10/2024);

2. Thông qua hoạt động tuyên truyền, góp phần biểu dương, tôn vinh các cá nhân “Người tốt, việc tốt” tiêu biểu, cá nhân được tặng danh hiệu “ Công dân Thủ đô ưu tú” năm 2023. Tiếp tục đẩy mạnh tuyên truyền, nhân rộng các gương điển hình tiên tiến, người tốt, việc tốt trong phong trào thi đua trên các lĩnh vực đời sống xã hội.

3. Các hoạt động tuyên truyền cần đảm bảo về nội dung chính trị, hình thức thẩm mỹ, thiết thực, hiệu quả; lồng ghép với việc tuyên truyền triển khai thực hiện các nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, các sự kiện chính trị của đất nước, của Thành phố, quận và phường, khuyến khích xã hội hóa các hoạt động

II. NỘI DUNG TUYÊN TRUYỀN.

1. Tuyên truyền cổ động trực quan

Trang trí cổ động trực quan tại các khu trung tâm trên địa bàn, các tuyến đường chính: trong và ngoài trụ sở Đảng ủy - UBND - UB MTTQ phường, Quốc lộ 6, quốc lộ 21B, khu chung cư The Vesta, dọc các tuyến khu dân cư Thanh Lâm,

Quang Lãm, Huyện Kỳ, công chào, trụ sở Nhà văn hóa, ... trụ sở công sở các cơ quan xí nghiệp, trường học đơn vị LLVT, các điểm văn hoá- thể thao- du lịch, điểm bưu điện văn hoá phường, nơi đông người qua lại như: panô, băngzôn, khẩu hiệu, cờ phướn, biểu ngữ... theo nội dung, makét mỹ thuật đã được phê duyệt.

(Theo sự chỉ đạo của Sở Văn hóa- Thể thao Hà Nội)

2. Trên hệ thống truyền thanh và Trang thông tin điện tử

- Biên soạn và phát hành các chuyên mục chuyên đề tuyên truyền về Hội nghị biểu dương điển hình tiên tiến, người tốt, việc tốt; Vinh danh “Công dân Thủ đô ưu tú” năm 2023. Thực hiện tuyên truyền trước ngày **05/10/2023**.

- Đăng tải tin, bài, ảnh, video clip về các hoạt động kỷ niệm của phường và các hoạt động diễn ra xung quanh diễn đàn Hội nghị biểu dương điển hình tiên tiến, người tốt, việc tốt; Vinh danh “Công dân Thủ đô ưu tú” năm 2023 trên trang TTĐT phường; Đăng tải các bài tuyên truyền trên các trang mạng xã hội do phường quản lý;

- Phối hợp cung cấp thông tin về các hoạt động kỷ niệm của phường cho các cơ quan báo chí TW và TP.

3. Thời gian tuyên truyền: từ 01/10/2023- 13/10/2023.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN.

1. Bộ phận Văn hoá và Thông tin, Đài truyền thanh phường

- Xây dựng kế hoạch thông tin tuyên truyền, cổ động trực quan Hội nghị biểu dương điển hình tiên tiến, người tốt, việc tốt; Vinh danh “Công dân Thủ đô ưu tú” năm 2023.

- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền trên địa bàn phường, tổ chức căng treo băngzôn, khẩu hiệu, panô, cờ, phướn, các biểu ngữ lớn tuyên truyền Hội nghị biểu dương điển hình tiên tiến, người tốt, việc tốt; Vinh danh “Công dân Thủ đô ưu tú” năm 2023 tại trụ sở Đảng uỷ - UBND - UB MTTQ phường và các tuyến phố chính trên địa bàn phường.

- Tham gia các Hội thi, chương trình, hoạt động cấp Quận, Thành phố tổ chức.

- Biên soạn và phát hành các chuyên mục chuyên đề, đăng tải tin, bài, ảnh, video clip về các hoạt động kỷ niệm của quận, phường và các hoạt động diễn ra xung quanh diễn đàn Hội nghị biểu dương điển hình tiên tiến, người tốt, việc tốt; Vinh danh “Công dân Thủ đô ưu tú” năm 2023 trên trang TTĐT phường; Đăng tải các bài tuyên truyền trên các trang mạng xã hội do phường quản lý.

2. Bộ phận Tài chính - Kế toán

Hướng dẫn các ngành, bộ phận, các đơn vị lập dự trù, tổng hợp kinh phí, tham mưu cho UBND phường bố trí kinh phí đảm bảo tổ chức các hoạt động tuyên truyền.

3. Các Tổ dân phố:

- Phối hợp với các ngành, bộ phận có liên quan trong việc tổ chức thực hiện các nội dung theo Kế hoạch của phường tại tổ dân phố.
- Chỉ đạo, tổ chức vệ sinh đường làng, ngõ, phố; đảm bảo công tác an ninh, trật tự và an toàn giao thông trên địa bàn.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức thông tin, trang trí tuyên truyền, cổ động trực quan phục vụ Hội nghị biểu dương gương điển hình tiên tiến, người tốt, việc tốt; vinh danh “Công dân Thủ đô ưu tú” năm 2023. Đề nghị các bộ phận chuyên môn, Tổ dân phố triển khai, thực hiện Kế hoạch này và báo cáo kết quả thực hiện đảm bảo kết quả./. *Mg*

Nơi nhận:

- TT Đảng ủy - UBND - UB MTTQ;
- Các đơn vị liên quan;
- Lưu: VT, VHTT. *CS*



**KT, CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**

Phạm Ngọc Anh

